previamente  cadastrado  de  entidades  conveniadas,
como  colônias  ou  outras  representações  de
pescadores, que ficam responsabilizadas pela efetiva
comunicação ao pescador e pela sinalização ao órgão
regulador acerca da ciência pelo interessado;

III - O Poder Público tem o prazo de 365 (trezentos e
sessenta  e  cinco  dias)  para  realizar  o  ato
administrativo.

§2º  O  descumprimento  do  disposto  neste  artigo
acarretará  o  cancelamento  do  respectivo  ato
administrativo.

§3º É de responsabilidade do interessado manter seus
dados  cadastrais  atualizados  no  Registro  Geral  da